
Podmínky kvalifikace a podmínky a požadavky na zpracování nabídky  

   

 

                                        

 

 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

                               SVAZEK 1 

Podmínky kvalifikace a podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

         
 
                                                   Název veřejné zakázky 

 
„Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Troubelice“ 

 
                                

Zadavatel veřejné zakázky 
Obec Troubelice 

Troubelice 352, 783 83, Troubelice 
 

 
zadavatel dle § 4 odst. 1 zákona písm. d) č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 

 
Druh zadávacího řízení 

 
Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona  

  
           
 

 



 

           

2 
 

 

1. Informace o zadavateli 

Zadavatel: 

Obec Troubelice 
Troubelice 352 
783 83   Troubelice 
IČO: 002 99 570 
DIČ: CZ00299570 
Právní forma: 801 – Obec  
profil zadavatele:   https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-troubelice_1330/   

Osoba oprávněná  jednat jménem zadavatele: 

Osobou oprávněnou činit právní úkony související s touto veřejnou zakázkou a osobou oprávněnou 
jednat jménem zadavatele je Ing. Bc. Ondřej Plačko, starosta obce. 

Kontaktní osoba zadavatele: 

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech souvisejících s touto veřejnou zakázkou je smluvní zástupce 
zadavatele. 
 
 
Smluvní zástupce zadavatele:                           
 
ZVZ Konzult s.r.o. 
Ing. Šárka Goldmannová - project manager  
Příční 861/4,  750 02 Přerov 
tel., mobil: 581 210 665, 602 754 288                                         
e-mail:  goldmannova@zvzkonzult.cz 
 
 
 
V souladu s ust. § 36 odst. 4 zákona zadavatel uvádí, že zpracovatelem této části zadávací 
dokumentace (Svazek 1) je smluvní zástupce zadavatele. 
 
Smluvní zástupce zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění průběhu zadávacího řízení včetně 
komunikace s dodavateli a účastníky zadávacího řízení, k přijímání a odpovídání dotazů podaných 
v rámci tohoto zadávacího řízení a k oznamování všech úkonů zadavatele v rámci zadávacího řízení. 
Smluvní zástupce zadavatele nemá rozhodovací pravomoci, tj. nerozhoduje o zadávacích 
podmínkách, o případném vylučování účastníků ani výběru nejvhodnější nabídky ani o případných 
námitkách. 
 
   
 

mailto:goldmannova@zvzkonzult.cz


 

           

3 
 

 

2. Preambule 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a skládá se ze tří částí, Výzvy 
k podání nabídky, Svazku 1 - Podmínky kvalifikace a podmínky a požadavky na zpracování nabídky a  
Svazku 2 - Obchodní podmínky. Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci 
neuvedené se řídí zákonem. 
Dodavatel je povinen před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny pokyny, formuláře, termíny a 
specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a v zadávací dokumentaci (§ 28 odst. 1 písm. a) a b) 
zákona) a těmito se řídit.  
Zadavatel zpracoval zadávací dokumentaci podle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti 
zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit hospodárné zadání veřejné zakázky při dodržení zásad 
uvedených v § 6 odst. 1 a 2 zákona, tj. transparentnosti a přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace a zásad uvedených v § 2 zákona o finanční kontrole, tj. zásady hospodárnosti, 
efektivnosti a účelnosti vynaložených prostředků. 
 
Pro účely zákona a této zadávací dokumentace se rozumí: 
 
a) zadávacími podmínkami veškeré zadavatelem stanovené 

- podmínky průběhu zadávacího řízení, 
- podmínky účasti v zadávacím řízení, 
- pravidla pro hodnocení nabídek, 
- další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 zákona, 

 
b) zadávací dokumentací veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované 
nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů 
podle § 212 a výzev uvedených v příloze č. 6 k zákonu, 
 
c) kvalifikací způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku, 
 
d) nabídkou údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně zadavateli na základě zadávací 
dokumentace, 
 
e) identifikačními údaji obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, a 
obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu, 
 
f) vybraným dodavatelem účastník zadávacího řízení, kterého zadavatel vybral k uzavření smlouvy, 
 
g) profilem zadavatele elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na kterém 
zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám, 
 
h) štítkem dokument, osvědčení nebo potvrzení dokládající, že dodávka, služba, stavební práce, 
proces nebo postup splňují určité požadavky, 
 
i) mimořádně nízkou nabídkovou cenou nabídková cena nebo náklady uvedené účastníkem 
zadávacího řízení, které se jeví jako mimořádně nízké ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 
 
 
Zadávací řízení bylo zahájeno dne  12. 2. 2018  uveřejněním výzvy k podání nabídky a zadávací 
dokumentace na profilu zadavatele https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-
troubelice_1330/.            
 
Veřejná zakázka bude v případě získání dotace spolufinancována z programu Podpora obnovy 
a rozvoje venkova v roce 2017, podprogram DT č. 6 – podpora obnovy sportovní infrastruktury. 
 



 

           

4 
 

 

3. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmět plnění: 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební úpravy stávající tělocvičny a její přístavba v areálu 
Základní školy. Stavební úpravy budou probíhat jak v samotné tělocvičně, tak v části šaten, 
přináležejících k tělocvičně. V přístavbě bude umístěna nářaďovna, cvičební sál a kabinet učitele, 
samostatná WC pro dívky a chlapce. 

Členění stavby: 
SO 01 – Rekonstrukce tělocvičny ZŠ 

Podrobný rozsah stavebních a montážních prací a souvisejících dodávek, které požaduje zadavatel 
realizovat, je podrobně specifikován v projektové dokumentaci (příloha č. 2 Svazku 1),  soupisu 
stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr (příloha č. 3 Svazku 1) a ve smlouvě o dílo 
(příloha č. 1 Svazku 2). 
 
V souladu s ust. § 36 odst. 4 zákona zadavatel uvádí, že zpracovatelem projektové dokumentace 
stavby a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je společnost: 
Alfaprojekt Olomouc, a.s. 
Tylova 4, 772 00, Olomouc 
IČO: 258 49 280, DIČ: CZ25849280 
Ing. arch. Jaroslav Štěpán – projektant  
e-mail: alfaoprojekt@alfaprojekt.com 
 
 
Kód předmětu VZ dle klasifikace CPV 
CPV 45000000-7  
Charakteristika: Stavební práce 
CPV: 45111000-8 
Charakteristika: Demolice, příprava staveniště a odklizovací práce 
CPV: 45214200 -2 
Charakteristika: Stavební úpravy školních budov 
CPV: 71320000 -7   
Charakteristika: Technické projektování  
CPV:  71250000 -5 
Charakteristika: Architektonické, technické a zeměměřičské služby 
 
 
Celková předpokládaná hodnota zakázky: 9 508 017,67 Kč bez DPH 
 
 
 

mailto:alfaoprojekt@alfaprojekt.com


 

           

5 
 

 

4. Obchodní podmínky, technické podmínky 

 
Obchodní podmínky 

 
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá Obchodní podmínky ve smyslu § 37 odst. 1 
písmeno c) zákona (Svazek 2). K obchodním podmínkám přikládá zadavatel závazný vzor návrhu 
Smlouvy o dílo. Dodavatel do vzoru návrhu Smlouvy o dílo doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu 
Smlouvy o dílo (zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu) a takto doplněný vzor Smlouvy o dílo 
předloží jako svůj návrh Smlouvy o dílo.   

V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek má dodavatel možnost si tyto vyjasnit v průběhu 
lhůty pro podání nabídek způsobem stanoveným v souladu s § 98 ve spojení s § 54 odst. 5 zákona.  
 

 
Technické podmínky 

Technické podmínky stanoví zadavatel v projektové dokumentaci v souladu s § 90 odst. 1 zákona 
odkazem na následující dokumenty podle uvedeného pořadí: 

- české technické normy přejímající evropské normy přijaté evropskými normalizačními orgány a 
zpřístupněné veřejnosti, 

- evropské technické posouzení, 
- mezinárodní normy přijaté mezinárodními normalizačními orgány a zpřístupněné veřejnosti, 
- technické dokumenty vydané evropskými normalizačními orgány postupem přizpůsobeným 

vývoji potřeb trhu, který není evropskou normou. 

V souladu s § 90 odst. 3 zákona zadavatel uvádí, že v případě odkazu na normy nebo technické 
dokumenty podle § 90 odst. 1 a 2  zákona účastník zadávacího řízení je oprávněn nabídnout 
rovnocenné řešení. 

Technické parametry a standardy díla jsou definovány projektovou dokumentací a soupisem 
stavebních prací, dodávek a služeb (viz výše článek 3 Svazku 1), které zadavatel uveřejnil na svém 
profilu jako podklad pro vypracování nabídek na veřejnou zakázku (viz přílohy č. 2 a 3 Svazku 1). 
Veškeré zde uvedené technické parametry je účastník zadávacího řízení povinen respektovat 
s výjimkou případných obchodních jmen uvedených v popise nebo v soupise prací, dodávek a 
služeb. 

 



 

           

6 
 

 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky, prohlídka místa plnění 

Doba plnění veřejné zakázky 

Termín zahájení plnění: do 5-ti kalendářních dnů od předání staveniště, předpoklad duben 2018 
Termín předpokládaného ukončení plnění: nejpozději do 31.8.2018. 
Jedná se o předpokládané termíny plnění, které se mohou změnit s ohledem na průběh zadávacího 
řízení. Předpokládaný termín zahájení stavebních prací definuje termín, ve kterém zadavatel 
předpokládá, že budou zahájeny stavební práce po předání a převzetí staveniště mezi zadavatelem 
a vybraným dodavatelem. 
 

Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je areál Základní školy Troubelice, Troubelice 313 - pozemky 
zadavatele v k.ú.Troubelice.  
 

P. Č. m2 DRUH POZEMKU / ZP. VYUŽITÍ VLASTNÍK 

 

       576/1 

 

      6471 

 

      Zastavěná plocha a nádvoří 

       OBEC TROUBELICE
 TROUBELICE 352 

 783 83 Troubelice 

   

       576/1 

 

 

      3375 

 

      Sportoviště a rekreační plocha 

        OBEC TROUBELICE
 TROUBELICE 352 

 783 83 Troubelice 

 

 
 
Prohlídka místa plnění 
 
Zadavatel umožní v souladu s § 97 ve spojení s ust. § 54 odst. 6 zákona prohlídku budoucího místa 
plnění/staveniště dne 20. 2. 2018  se srazem účastníků v 10.00 hod. před budovou obecního  úřadu 
na adrese Troubelice 352, 783 83, Troubelice. 
 
 



 

           

7 
 

 

6. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 ve spojení s § 54 odst. 5 
zákona.  
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit postupem podle § 54 odst. 5  zákona.  Pokud o 
vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, postupuje zadavatel podle § 98 odst. 3 
až 5 zákona. 
Písemné žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace  musí být doručeny ve lhůtě 
stanovené v § 98 odst. 3 zákona ve spojení s § 54 odst. 5 zákona  (tj. 4+3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek). Písemné vysvětlení zadavatel uveřejní na profilu zadavatele, 
odešle nebo předá všem známým dodavatelům včetně přesného znění žádosti bez identifikace 
dodavatele, který o vysvětlení požádal, a to do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. 
 
 
Adresa pro doručování žádostí o vysvětleni: 
ZVZ Konzult s.r.o. 
Ing. Šárka Goldmannová - project manager  
Příční 861/4,  750 02 Přerov 
tel., mobil: 581 210 665, 602 754 288                                         
e-mail:  goldmannova@zvzkonzult.cz 
 
 

mailto:goldmannova@zvzkonzult.cz


 

           

8 
 

 

7. Podmínky kvalifikace  

Zadavatel požaduje splnění kvalifikace účastníka zadávacího řízení v souladu s § 73 zákona.  
 
Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní podmínky základní způsobilosti podle § 74 zákona,  
b) splní profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) a c) zákona,  
c) splní kritérium ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona a 
d) splní kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a), c), d), e)  a i)  zákona. 

Základní způsobilost (§ 74 zákona)  

 
Způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat: 

• tato právnická osoba, 

• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

• osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

• zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

• české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1  písm. a) zákona splňovat 
osoby uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 
V souladu s § 53 odst. 4 zákona si zadavatel vymiňuje možnost v průběhu zadávacího řízení vyžádat 
po dodavatelích originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazující základní způsobilost    
účastníka ve vztahu k České republice, a to:  

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona,  
f) výpis z obchodního rejstříku, nebo předložení písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona. 

 
 
 
 
 
 



 

           

9 
 

 

Profesní způsobilost (§ 77 odst. 1 a 2 písm. a) a c) zákona) 
 
Dodavatel prokáže profesní způsobilost: 

- ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje;  

- předložením oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to předložením dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky pro: 

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování,  

• zeměměřičskou činnost,  

• projektovou činnost ve výstavbě. 
V případě, že dodavatel nebude z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit zadavatelem 
požadovaný doklad, může v souladu s ust. § 45 odst. 2 zákona předložit doklad rovnocenný, zejm. 
v případě, kdy oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky je možné 
prokázat dokladem prokazujícím živnostenské oprávnění pro jinou činnost, než kterou výše stanovil 
zadavatel; 
 

- předložením dokladu o odborné způsobilosti nebo že disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 
odbornou    způsobilost zabezpečuje, a to: 

• osvědčení o autorizaci nebo registraci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru pozemní stavby, 

• úřední oprávnění v rozsahu dle § 13 odstavce 1 písmeno c) zákona č. 200/1994 Sb., o 
zeměměřictví a o změně a doplnění zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
pozdějších předpisů, pro osobu jejímž prostřednictvím zabezpečuje ověřování výsledků 
zeměměřičských činností. 

 
Ekonomická kvalifikace (§ 78 zákona)  
 
Dodavatel prokáže ekonomickou kvalifikaci předložením ročního obratu za poslední tři bezprostředně 
předcházející účetní období. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu 
v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku.  V souladu s § 73 odst. 6 písm. b) 
zákona zadavatel stanoví minimální úroveň ročního obratu pro splnění ekonomické kvalifikace ve výši 
nejméně 16.000.000 Kč za jeden rok (účetní období). 
Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 
 
 
Technická kvalifikace (§ 79 zákona odst. 2 písm. a), c), d), e)  a i) zákona) 
 
Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením:  
 
- seznamu stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením  
zadávacího řízení, včetně osvědčení  objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení   
nejvýznamnějších z těchto prací, přičemž v souladu s § 73 odst. 6 písm. b) zákona zadavatel stanoví 
minimální úroveň pro splnění, a to:  
nejméně 3 dokončené stavební práce v oboru pozemních staveb - výstavba nebo rekonstrukce staveb 
občanské vybavenosti v minimální celkové hodnotě 4 mil Kč bez DPH každé z nich s tím, že alespoň u 
jedné z těchto zakázek byla provedena i rekonstrukce ústředního topení a alespoň u jedné z těchto 
zakázek byla provedena i rekonstrukce vzduchotechniky. 
Osvědčení o realizovaných stavebních pracích nebo seznam stavebních prací musí zahrnovat cenu, 
dobu a místo provádění stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně 
a odborně. Součástí osvědčení nebo seznamu stavebních prací musí být název zakázky, adresa, 
označení osoby, která doklad vyhotovila a kontaktní osoby objednatele stavebních prací; 
 
- seznamu techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky;  
v souladu s § 73 odst. 6 písm. b) zákona zadavatel stanoví minimální úroveň/požadavky k prokázání  
kvalifikace:  



 

           

10 
 

 

• jeden stavbyvedoucí 3 zrealizované stavby v oboru pozemní stavby v minimálním finančním 
objemu 4 mil. Kč bez DPH každé z nich; 

 
- osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím a    
k následujícím vedoucím pracovníkům: 

• stavbyvedoucí, min. SŠ, praxe min. 5 let na pozici stavbyvedoucí, autorizace nebo registrace 
ČKAIT v oboru pozemní stavby. 

Dodavatel předloží zadavateli strukturovaný profesní životopis (dále jen SPŽ) výše uvedeného 
vedoucího pracovníka odpovědného za plnění veřejné zakázky. SPŽ musí být tímto technickým 
pracovníkem podepsán.  Součástí SPŽ (jako jeho přílohy) musí být i následující doklady: 

• doklad o vzdělání, 

• osvědčení o odborné způsobilosti; 
 
- popisem opatření dodavatele k zajištění kvality, který bude dodavatel schopen použít při plnění 
veřejné zakázky, a který prokáže dodavatel ve smyslu § 80 odst.1 zákona předložením certifikátu 
systému řízení jakosti řady ČSN EN ISO 9001 odpovídající předmětu zakázky vydaným akreditovanou 
osobou nebo obdobným dokumentem platným v Evropské unii osvědčeným akreditovaným 
subjektem; 
 
- přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za 
poslední 3 roky (2015, 2016 a 2017).  V souladu s § 73 odst. 6 písm. b) zákona zadavatel stanoví pro 
splnění kvalifikace minimální průměrný počet za poslední tři roky ve výši 10 zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení. Dodavatel doloží tuto skutečnost předložením čestného 
prohlášení. 
 
 
Prokazování kvalifikace získané v zahraničí § 81 zákona 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
 
Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů § 82 zákona 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 
 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob § 83 zákona 
 
1) Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

2) V souladu s ust. § 83 odst. 2 zákona bude zadavatel považovat požadavek podle § 83 odst.1 
písm. d) zákona za splněný, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby bude společná a 
nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Bude-li však 
dodavatel prokazovat prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předloží doklady podle § 79 odst. 2 
písm. a) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce § 83 odst. 1 
písm. d) zákona obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

3) Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 
ekonomickou kvalifikaci podle § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky. 
 



 

           

11 
 

 

 
Společné prokazování kvalifikace § 84 zákona 
 
Zadavatel nestanoví žádné bližší vymezení pravidel pro případ, kdy se účastní zadávacího řízení 
společně  dva či více dodavatelů. V takovém případě dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci 
společně. 
 
 
Doklady o kvalifikaci § 86 zákona 
 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích listin. Dodavatel v nabídce může 
nahradit předložení požadovaných dokladů čestným prohlášením nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky.  
Před uzavřením smlouvy zadavatel v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona písemně požádá  
vybraného dodavatele o předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud již 
nebyly v zadávacím řízení předloženy. V případě nedoložení vyžádaných dokladů zadavatel 
vybraného dodavatele podle § 122 odst. 7 zákona vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 
 
V souladu s ust. § 53 odst. 4 zákona v případě zjednodušeného podlimitního řízení doklady 
prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
podání nabídky. 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 zákona) 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 
doklad prokazující 
a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 
b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 
Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému 
má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů (§ 233 a násl. zákona) 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat 
kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 
certifikátu. 
Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu.  
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

           

12 
 

 

8. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

 
U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 
(dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího 
veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o 
veřejné zakázce. Pro tyto účely umožní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli dálkový přístup k údajům 
o skutečném majiteli podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 
Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, zadavatel ve výzvě 
podle § 122 odst. 3 zákona vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence 
obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo  
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména  
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  
2. seznam akcionářů,  
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

 
 

 



 

           

13 
 

 

9. Nabídková cena 

Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo v Kč a v této struktuře: 
Celková nabídková cena bez DPH, samostatně DPH a celková nabídková cena vč. DPH. 
 
Zadavatel jako podmínku požaduje, aby dodavatelé doložili v nabídce způsob výpočtu nabídkové 
ceny, a to oceněním soupisu prací, dodávek a služeb a soupisu vedlejších a ostatních nákladů ( dále 
též rozpočtu), které jsou součástí zadávací dokumentace. Veškeré nabídnuté materiály, výrobky a 
zboží v rámci naceněného soupisu prací, dodávek a služeb musí být nepoužité, tzn. že veškeré 
nabídnuté materiály, výrobky a zboží musí být nové. 
 
Jednotkové ceny jsou pro plnění předmětu veřejné zakázky cenami závaznými. Do ceny jednotlivých 
položek zahrne dodavatel veškeré náklady na práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla 
včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění díla.  
 
Ocenění jednotlivých položek rozpočtu bude provedeno na 2 desetinná místa. Násobky počtu 
měrných jednotek a množství musí být matematicky správné, a to vč. matematických zásad pro 
zaokrouhlování. Použité jednotkové ceny pro ocenění rozpočtu budou uvedeny v Kč bez DPH.  

 
Pro zpracování rozpočtu použije dodavatel výhradně soupis prací, dodávek a služeb ve formátu .xls, 
který obdržel od zadavatele v rámci zadávací dokumentace. Tuto podmínku je nutné dodržet s 
ohledem na skutečnost, že nabídky jednotlivých dodavatelů musí být vzájemně porovnatelné. 
  

 

 

Podmínky překročení nabídkové ceny 
 
Překročení nabídkové ceny je možné za předpokladu, že v průběhu realizace díla dojde ke změnám 
sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle sazeb daně 
z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění. 
V případě, že se  vyskytnou dodatečné požadavky zadavatele na další práce, které bude nezbytné 
provést, bude jejich zadání řešeno v souladu se zákonem. 

 



 

           

14 
 

 

10. Využití poddodavatele 

Pokud dodavatel předpokládá plnit veřejnou zakázku nebo její část prostřednictvím poddodavatele/-ů 
požaduje zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 zákona, aby účastník zadávacího řízení v nabídce  

a)  určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo 

b)  předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a 
uvedl,   kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

Pro uvedení poddodavatelů dodavatel použije příslušný formulář ze zadávací dokumentace (příloha č. 
4 Svazku 1). V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat poddodavateli část vyšší než 3% 
z hodnoty nabídkové ceny, předloží o tom ve své nabídce čestné prohlášení. 

Dodavatel (následně zhotovitel) odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. 
Dodavatel (následně zhotovitel) je povinen zabezpečit ve svých  smlouvách s poddodavateli splnění 
všech povinností vyplývajících dodavateli (následně zhotoviteli) ze smlouvy o dílo. 

Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni v předloženém seznamu poddodavatelů a  kteří se následně 
zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 
poddodavatelem. 
 



 

           

15 
 

 

11. Posouzení nabídek, pravidla pro hodnocení nabídek, oznámení o výběru  

 
Posouzení nabídek 
 
Zadavatel, resp. jím ustanovená hodnotící komise, provede hodnocení nabídek v souladu s ust. § 119 
odst. 1 zákona dle pravidel uvedených v zadávací dokumentaci. 
 
V případě mimořádně nízké nabídkové ceny postupuje zadavatel dle § 113 zákona.  
 
V průběhu zadávacího řízení zadavatel vybírá z účastníků zadávacího řízení vybraného dodavatele 
na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a na základě hodnocení nabídek. 
Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 zákona provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení po hodnocením nabídek. Splnění podmínek účasti v zadávacím řízení provede zadavatel resp. 
jím zvolená hodnotící komise u vybraného dodavatele. Posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení u vybraného dodavatele bude provedeno na základě údajů a dokladů 
poskytnutých účastníkem zadávacího řízení. 
 
 
 
Hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší celkové nabídkové 
ceny bez DPH. Hodnocena bude celková cena za provedení díla vyplývající z oceněných soupisů 
prací, dodávek a služeb a vedlejších a ostatních nákladů. 

Nabídky jednotlivých účastníků zadávacího řízení budou seřazeny vzestupně od nejnižší celkové 
nabídkové ceny bez DPH po nejvyšší celkovou nabídkovou cenu bez DPH uvedenou ve Smlouvě o 
dílo.  

Jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

           

16 
 

 

12. Jistota 

Zadavatel v souladu s § 41 zákona požaduje poskytnutí jistoty ve výši 180.000 Kč. 
 
Jistota může být účastníkem zadávacího řízení poskytnuta jednou z forem uvedených v ust. § 41 odst. 
3 zákona, tj. formou složením peněžní částky na účet zadavatele, bankovní zárukou ve prospěch 
zadavatele nebo pojištěním záruky ve prospěch zadavatele.  
 
Pro poskytnutí jistoty formolu složení peněžní částky v Kč (českých korunách) na účet zadavatel uvádí 
číslo účtu: 43-6831300247/0100, jako variabilní symbol uvede účastník zadávacího řízení své 
identifikační číslo.  
 
V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele musí být tato připsána na 
účet zadavatele do uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení 
povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Bankovní zárukou se dle § 2029 odst. 1 věta druhá občanského zákoníku rozumí finanční záruka na 
základě záruční listiny vydané bankou, zahraniční bankou nebo spořitelním a úvěrním družstvem.  
 
Pojištění záruky se podle § 2868 odst. 2 občanského zákoníku v kontextu zadávacího řízení sjednává 
pro případ propadnutí jistoty, k němuž dojde, nesplní-li účastník zadávacího řízení své povinnosti 
vyplývající z jeho účasti v zadávacím řízení (§ 41 odst. 8 zákona). 
 
Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku 
zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 
nebo § 124 odst. 2 zákona. Pokud ze znění bankovní záruky nebo pojištění záruky nebude mimo 
jakoukoliv pochybnost zřejmé, že zadavatel může uplatnit práva z bankovní záruky nebo z pojištění 
záruky v uvedených případech, zadavatel účastníka vyloučí ze zadávacího řízení z důvodu 
neposkytnutí jistoty v souladu se Zadávací dokumentací.  
 
K zahraničním dokladům v cizím jazyce musí být připojen i jejich překlad do českého jazyka (prostý 
pracovní překlad). V případě pochybností o jeho správnosti si zadavatel může od účastníka 
zadávacího řízení vyžádat doložení překladu ověřeného tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků podle zák. č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. 
Doklady ve slovenském jazyce se předkládají v nabídce bez překladu (§ 45 odst. 3 zákona). 
 
Originál bankovní záruky, resp. originál pojištění záruky musí být vložen do samostatné složky, která 
bude součástí nabídky. Účastník zadávacího řízení je povinen vložit listinu bankovní záruky, resp. 
listinu pojištění záruky do složky (např. závěsné fólie) způsobem, který umožní její volné vyjmutí bez 
jakéhokoliv poškození. Součástí nabídky musí být i kopie bankovní záruky, resp. pojištění záruky, 
která musí být pevně spojená s nabídkou jako její nedílná součást.    
 
V případě poskytnutí jistoty formou složení (převodu) peněžní částky na účet zadavatele, bude 
v nabídce vložena kopie výpisu z banky o převodu jistoty na účet zadavatele. 
 
 



 

           

17 
 

 

13. Nabídka 

Nabídky se podávají v jednom písemném vyhotovení v listinné podobě (zadavatel doporučuje opatřit 
obálku na uzavření označením obchodní firmy/názvu/jména/ a příjmení a razítkem a podpisem 
zástupce účastníka zadávacího řízení).  Nabídky musí být doručeny v listinné podobě v řádně 
uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky „Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Troubelice “ a 
výrazným nápisem „NEOTVÍRAT“. I když to zákon výslovně nestanoví, doporučuje zadavatel, aby 
obálka s nabídkou byla opatřena rovněž adresou účastníka zadávacího řízení (dodavatele) 
podávajícího nabídku, aby zadavatel mohl dodavatele případně uvědomit, že nabídka byla doručena 
po uplynutí lhůty pro její podání. 

V souladu s ust. § 40 zákona zadavatel stanovil zadávací lhůtu v délce 90 kalendářních dnů. Účastník 
zadávacího řízení nesmí v této lhůtě ze zadávacího řízení odstoupit. Zadávací lhůta neběží po dobu, 
ve které nesmí zadavatel uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 

Dodavatel může podat pouze 1 nabídku. Podle ustanovení § 107 odst. 4 zákona dodavatel, který 
podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Podle ustanovení § 107 odst. 5 zákona zadavatel 
vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 
dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona, pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo 
způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího 
řízení se k ní nepřihlíží. 

V nabídce musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o účastníkovi zadávacího řízení 
v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Nabídka musí být zpracována 
v českém jazyce a podepsána osobou oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení. 

K zahraničním dokladům v cizím jazyce musí být připojen i jejich překlad do českého jazyka (prostý 
pracovní překlad). Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají v nabídce bez překladu (§ 45 odst. 3 zákona). 

Nabídky se podávají nejpozději dne    2. 3.  2018 do 10.00 hod. Nabídky je možno:  

a) podat osobně do podatelny sídla zadavatele na adrese Obec Troubelice, Troubelice 352, 783 83 
Troubelice, a to v pracovní dny v době od 8:00 do 11:30 a od 12:30 do 15:30 hod., v poslední den 
lhůty pouze do 10.00 hodin,  
nebo  

b) doručit prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu Obec Troubelice, Troubelice 352, 783 
83, Troubelice. 

Doručení na jinou adresu nebude považováno za řádné podání nabídky.  

Zadavatel doporučuje podání nabídky v následující struktuře:  

1. krycí list nabídky; 
2. jistota; 
3. doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona; 
4. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona; 
5. doklady prokazující splnění kritéria ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona; 
6. doklady prokazující splnění kritéria technické kvalifikace podle § 79 zákona; 
7. případně doklady podle § 83 zákona; 
8. doklady o poddodavatelích dle čl. 10 této zadávací dokumentace; 
9. návrh smlouvy o dílo podepsaný oprávněnou osobou jednat za účastníka zadávacího řízení 

s naceněným rozpočtem a s ostatními předepsanými přílohami; 
10. nabídka v elektronické podobě na CD-ROM (kompletní naskenovaná nabídka ve formátu pdf, 

soupis prací dodávek a služeb i ve formátu xls,). 
 

Podává-li více dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který z účastníků 
společné nabídky je v zadávacím řízení oprávněn jednat a rovněž adresu, na kterou mají být 



 

           

18 
 

 

účastníkům společné nabídky v zadávacím řízení zasílány písemnosti. Odeslání a doručení 
písemnosti na tuto adresu se považuje za odeslání a doručení každému účastníkovi společné 
nabídky. Zadavatel v souladu s ust. § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné 
účasti všichni dodavatelé podávající společnou nabídku nesli odpovědnost společně a nerozdílně. 
Dodavatelé podávající společnou nabídku předloží v nabídce čestné prohlášení o splnění tohoto 
požadavku. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, je 
tento povinen postupovat dle § 88 zákona. 



 

           

19 
 

 

14. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 2. 3. 2018 od 10.00 hod. v  sídle zadavatele na 
adrese Obec Troubelice, Troubelice 352, 783 83, Troubelice. 
Otevírání obálek jsou oprávněni se zúčastnit všichni účastníci zadávacího řízení (maximálně jedna 
osoba za každého účastníka – statutární zástupce účastníka zadávacího řízení nebo pracovník 
pověřený plnou mocí k zastupování účastníka zadávacího řízení), kteří podali nabídku ve lhůtě pro 
podání nabídek. 
 
 
 

 
 





 

           

21 
 

 

14. Seznam příloh zadávací dokumentace 

1. Krycí list nabídky 

2. Projektová dokumentace  

3. Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

4. Poddodavatelé 

 

 

 


		2018-02-12T22:01:12+0000
	Not specified




